Quisnam.] Verba sunt Amyclæ trepida pulsatione Caesaris somno excitati. Sic fatus ab alto.] in quo cinnatus eius thorū erat ex alga & ulna palustri. Sublato fu.] Hypallage, pro eo, quod est, sublata fauilla

A uilla tepidi funis, ut recte meo iudicio exponit Sulpitius, ut intelligamus eum in fune accepisse flammam, in quo ignis seruabatur torto. Commotos pauit.] ut admota materia arida excitetur flamma. Securus.] addit rationem, cur securus belli fuerit. Nam in eo praedae sunt armatis opes, & ditia aedificia, & quicquid auro, argentoq; lucet, non casea, non pauperum rusticorum tuguria.

O uicq; cura fa.] Exclamatio in laudem paupertatis, quae periculorum secunda, ab omni armorum iniuria tuta est, nulliq; praedae exposita. Dux ait, expec.] Onerat nauatae animum magnificis, commodorum promissis, priusquam proponat, quid sit faciendum, quidq; petat, Pollicetur enim se ei ditiora praemia daturum, quam unquam

Sic fatur.] Ad eum maxime modum Caesar allocutus fuit nauatam, & magnificis promissis onerauit, humilitati habitu uestitus, ne agnosceretur.

B Indocilis pri. 1.] Quippe qui nesciret, priuatorum hominum more humilia fari, & praemium, pro merito, navigationis promittere cum splendida omnia, regum more ostentaret. Amyclas.] inquit, respondet benigne Caesari, sed rusticorum more, qui tempestatum gnari sunt.

Multa quid.] Responsum Amyclae, dissuadentis nauigationem, a nimis tempestatum, quas a prognosticis diuersis confirmat. Enumerat aliquot praesagia, quae praesentem uentorum procellam spondeant. Nam Sol.] primum praesagium a Sole. Nam si Sol occidentem circa occasum rubescunt nubes, serenitatem futurae diei promittunt. Contra si spargentur, pluuia, uentosq; significabunt. Quare addit, sparsas ad Austrum partem, partim ad Boream fuisse nubes, quae indubitatos uentos addixerint. Plin. li. 18. cap 35. Si circa occidentem rubescunt nubes, serenitatem futurae diei spondent. Si in exortu spargentur, partim ad Austrum, partim ad Aquilonem, pura circa eum serenitas sit licet, pluuia tamen, uentosq; significabunt. Itaque cum Sol bifariam & radios, & nubes dispargit, tempestatum indicium est: & qua parte radij erumpunt, eadem orientur, & uentus. Ab occidente sole sumuntur certissima semper praesagia tempestatum, ut testatur Aratus.

ἔσπεροθεν γὰρ ὁμῶς σημαίνεται αἱ μενεαὶ αἰεὶ.
Nam si in occasu aut ortu eius, nubes, quae parelia dicuntur, uel ab Austro, uel a Borea rubescunt, aut utrinq; in elementis caelum erit. Cum utrinq; medium circumdant, minantur praesentem pluuia. Si a Borea una rubescat sola, inde status orientur, iude si ab Austro. Verba Arati sunt.